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گروه سیاسی- خاطره میرزا: با وجود آنکه برخی 
مسئولان تلاش می‌کنند موضوع مهاجرت نخبگان را 
بزرگنمایی شده قلمداد کنند، اما مروری بر اظهارنظرهای 
برخی دیگر از همین مسئولان نشان می‌دهد نمی‌توان در 
مقابل موضوع مهاجرت نخبگان بی تفاوت بود. هرچند 
برای تحقق رویای مهاجرت معکوس نخبگان، به اقداماتی 

کارسازتر از رفع نیازهای معیشتی نخبگان نیاز است.
در تازه ترین اظهارنظر، رئیس‌جمهور در نشست دیروز 
)چهارشنبه( هیات دولت گفت: همه دستگاه‌های اجرایی 
کشور به‌ویژه نهادهای تبلیغاتی و رسانه‌ای با بیان واقعیات 
پیشرفت‌های علمی کشور و همچنین معرفی چهره‌های 
موفق، دشمن را در رسیدن به اهداف خود در ناامید کردن 
جامعه ناکام بگذارند و جامعه نخبگانی را بیش از پیش 
امیدوار کنند. رئیسی بر تأمین نیازها و مطالبات نخبگان 
و دانشگاهیان تاکید کرد و گفت: توجه به نخبگان فقط با 
حرف و سخن تحقق نمی‌یابد و باید نیازهای معیشتی و 
شغلی آنها را نیز تأمین کنیم تا زمینه خدمت و فعالیت آنها 
در کشور تسهیل شود. این اظهارات رئیسی نشان می‌دهد 
موضوع مهاجرت نخبگان جدی است. اما جالب اینجاست که 
محمدصادق خیاطیان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری چند روز پیش، اگرچه گفته بود: »عزم 
دولت برای رسیدگی به وضعیت نخبگان و بهبود شرایط 
آنان جدی است« اما این را هم گفته بود که »در عین 
حال که این مسئله )مهاجرت نخبگان( قابل انکار نیست اما 
متاسفانه در این حوزه با یک بزرگنمایی دور از واقعیت در 
فضای رسانه‌ای کشور مواجه هستیم. ما در خصوص جذب، 
نگهداشت، تعامل موثر و بازگشت نخبگان نیاز به برداشتن 
سه گام داریم؛ سیاستگذاری متناسب، داشتن طرح مشخص 
اجرایی و تبیین درست و عالمانه فعالیت‌هایی که در این 

زمینه انجام می‌شود.«
موضوع مهاجرت نخبگان از سالها پیش مورد توجه 
مسئولان قرار گرفته است. طی سالهای اخیر، موضوع 
جدیدی به نام مهاجرت معکوس نخبگان در دستور کار 
قرار گرفته که هدف از آن، بازگرداندن نخبگان به کشور 
است. اگرچه آمار و ارقام قابل استنادی درباره میزان 
مهاجرت نخبگان از کشور وجود ندارد اما درباره همین 

امارهای موجود هم اختلاف نظر وجود دارد. مسئولان، آمار 
ارائه شده درباره مهاجرت نخبگان را همراه با بزرگنمایی 
قلمداد می‌کنند اما برخی مراجع آماری دیگر، آمارهای 
متفاوتی ارائه می‌دهند. دولت رئیسی به تازگی اعلام کرده 
تاکنون ۳۵۰۰ نخبه در قالب برنامه همکاری با متخصصان 
و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور به‌طور قطعی به کشور 
بازگشته‌اند. اما این آمار در مقابل آمارهای غیررسمی خروج 
نخبگان از کشور، بسیار پایین به نظر می‌رسد. با این حال 
مسئولان اصرار دارند آمارهای رسمی خروج نخبگان کمتر 

از آن میزانی است که در رسانه‌ها گفته می‌شود. 
سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری 
فروردین ماه 97 گفته بود: »ابتدای انقلاب از مجموع ۲۷۰ 
هزار دانشجوی ایرانی حدود ۱۰۰ هزار دانشجو در خارج از 
کشور و از این میان ۵۰ هزار نفر در آمریکا حضور داشتند 
این در حالی است که در حال حاضر از جمع ۴ میلیون و 
۷۰۰ هزار دانشجوی ایرانی، ۴۸ هزار دانشجو در خارج از 
کشور وجود دارد که تنها ۱۲ هزار نفر در آمریکا تحصیل 
می‌کنند و این موضوع نشان می‌دهد ایران دیگر جزو 

کشورهای مهاجرفرست دنیا نیست.« البته نتیجه گیری 
از این آمار نمی‌تواند صحیح باشد چراکه مهم این است 
چه تعداد از دانشجویان وپس از فارغ التحصیلی به کشور 

بازگشته‌اند. 
درباره تفکیک میزان مهاجران و نخبگان هم آمار 
قابل استناد ثابتی وجود ندارد. بر اساس آمارهای جهانی 
ایران در سال ۲۰۱۵ از نظر تعداد مهاجران در رتبه پنجاه 
و چهارم دنیا قرار گرفت و با دارا بودن ۳۲ هزار و ۷۵۸ 
دانشجو در کشورهای »سازمان همکاری‌های اقتصادی 
و توسعه« )OECD( در میان ۱۰ کشور برتر فرستنده 
دانشجو قرار نداشت. پرویز کرمی دبیر ستاد توسعه فرهنگ 
علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان هم در سال 96 گفته 
بود: »آمار منتسب به بانک جهانی دربارهٔ خروج ۳۰۰ هزار 
نخبه ایرانی در سال ۲۰۰۹ جعلی‌است. به کسی که سند 
معتبری از بانک جهانی مبنی بر مهاجرت ۳۰۰ هزار نخبه 
ایرانی در سال ۲۰۰۹ ارائه دهد، ۱۰۰ میلیون تومان پاداش 
می‌دهیم.« روز سه شنبه سرپرست سازمان دانشجویان 
جهاد دانشگاهی از حمایت از تیم‌های نخبگان و مهاجرت 

معکوس سخن گفت. رضا فریدزاده، می‌گوید: »وضعیت، 
هم‌اکنون به‌گونه‌ای است که اکنون از مهاجرت‌های تک‌نفره 
به مهاجرت تیم‌های نخبگانی رسیده‌ایم. آمار خروج گروه‌ها و 
تیم‌های دانش‌بنیان صعودی است و رئیس جهاد دانشگاهی 
هم در مصاحبه اخیر نسبت به این مسئله نگرانی‌هایی را 
مطرح کرد. شعار امسال جهاد دانشگاهی هم بر این اساس 
و راهکاری است برای اینکه فضا برای مجموعه‌های نخبگانی 
کشور فراهم شود و آنها نیازی به انتقال ایده‌هایشان به خارج 
از کشور نداشته باشند. در این رویکرد، فضا برای فعالیت‌ها و 
ارائه فناوری‌ها و نوآوری‎ها فراهم خواهد شد تا جامعه ایرانی 
از نوآوری‌های این دانشجویان بهره‌مند شود. تمام تلاش‌ها 
برای این اساس برنامه‌ریزی شده که به‌زودی شاهد مهاجرت 
معکوس باشیم.« به نظر می‌رسد از جمله دلایل مهاجرت 
نخبگان از ایران، تحصیلات در دانشگاه‌های برتر و یافتن 
موقعیتهای شغلی بهتر است. نخبگان ایرانی تصور می‌کنند 
زمینه برای رشد و پیشرفت آنها در کشورهای توسعه یافته 
بیشتر است و به همین دلیل برخی آمارهای موثق، از 
مهاجرت تعداد زیادی از دارندگان رتبه‌های برتر کنکور دو 
دهه گذشته از ایران و عدم بازگشت آنها به کشور حکایت 
دارد. هرچند تلاش مسئولان برای ترغیب نخبگان دور از 
وطن برای بازگشت به کشور یا همان مهاجرت معکوس، 
قابل تقدیر است اما واقعیت مهم آن است که اگر شرایط 
اقتصادی کشور بهبود یابد و زمینه برای رشد تحصیلی 
و کاری برای همه نخبگان در داخل کشور فراهم باشد و 
شایسته سالاری حاکم باشد، نیازی به تلاش برای حفظ 
نخبگان یا بازگرداندن آنان به کشور نیست. در این صورت، 
نخبگان پس از پایان تحصیل در دانشگاههای خارج به 
کشور باز می‌گردند. فراموش نکنیم که مهاجرت نخبگان 
یا فرار مغزها در بین کشورهای در حال توسعه از اهمیت 
بالایی برخوردار است، چراکه این کشورها در فرآیند جریان 
بین‌المللی سرمایه انسانی، سرمایه‌های بیشتری را از دست 
داده و معمولاً توسعه آن‌ها تحت تأثیر این پدیده، کند 
می‌شود. به طور کلی جوامع نخبگان مهاجر می‌توانند نقش 
مهمی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشورهای 
مبدا خود داشته باشند. جوامع نخبگان مهاجر می‌تواند منبع 
ایده‌ها، دانش‌ها و مهارت‌ها، و سرمایه‌های اجتماعی باشند. 

رئیسی بر ضرورت تامین نیازهای معیشتی و شغلی نخبگان تاکید کرد

رویای مهاجرت معکوس نخبگان

مراسم امضای اسناد همکاری و یادداشت‌ 
تفاهم بین تهران و تاشکند در حضور رؤسای 
جمهور و بین وزرای دو کشور ایران و ازبکستان 
در ساختمان مرکز کنگره و در مجموعه 
گردشگری جاده ابریشم سمرقند برگزار شد و 
دو کشور ۱۷ سند همکاری در زمینه‌های انرژی، 
صنعت، کشاورزی، ورزشی و فرهنگی امضا 
کردند. به گزارش ایرنا، این سند همکاری‌ها در 
زمینه‌های توسعه حمل و نقل ترانزیتی، مبادلات 
فرهنگی، گمرک، مبادلات تجاری و اقتصادی، 
بهداشت و دیگر زمینه‌هاست که بین وزیران 
ایران و ازبکستان و در حضور رؤسای جمهور به 

امضای طرفین رسید.
پس از تبادل اسناد همکاری تهران و تاشکند 
که به امضای وزرای دولت دو کشور رسید، 
روسای جمهور ایران و ازبکستان نیز بیانیه 

مشترک همکاری دو کشور را امضا کردند.
رئیس جمهور اسامی ایران که به دعوت 
رسمی همتای ازبک خود در صدر هیأتی 
بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی برای 
حضور در اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای و دیدار‌های دوجانبه وارد شهر کهنِ 
سمرقند شد، ساختمان مرکز کنگره و در 
مجموعه گردشگری جاده ابریشم سمرقند 
از سوی »شوکت میرضیایف« رییس جمهور 

ازبکستان مورد استقبال رسمی قرار گرفت.
پس از آیین استقبال رسمی از آیت الله 
رییسی اعضای هیات‌های سیاسی و اقتصادی 
دو کشور مذاکرات دو جانبه را به ریاست 
روسای جمهور دو کشور در مجموعه جاده 
ابریشم آغاز کردند. رئیس جمهور در نشست 
کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان، با تبریک 
سالگرد استقلال ازبکستان به شوکت میرضیایف 
رئیس‌جمهور این کشور، گفت که روابط ایران و 
ازبکستان بدون تردید در این سال‌ها پیشرفت 
خوبی داشته، به ویژه در دوران ریاست جمهوری 

شما روابط تهران با تاشکند روابط همسایگی 
و منطقه‌ایی نیست بلکه تمدنی، عمیق و 
فرهنگی است. آیت الله رئیسی این را هم گفت 
که جمهوری اسامی ایران به رغم تحریم‌ها 
پیشرفت‌های بسیار خوبی در این سال‌ها داشته 
است. ملت با اراده  را تهدیدها به فرصت‌ها 
تبدیل کرد. امروز ما در حوزه‌های مختلفی 
پیشرفت داریم و ظرفیت‌های بسیاری در 
جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده است. رئیس 
جمهوری افزود: پیشرفت ازبکستان پیشرفت 
ماست و برای توسعه روابط بین دو کشور مانعی 
نمی‌شناسیم و این آمادگی وجود دارد روابط دو 
جانبه را در حوزه تبادل تجاری، ترانزیتی و حمل 
ونقل از دیگر حوزه‌هایی است که می‌تواند سطح 

همکاری‌ها را افزایش دهیم.
رئیس جمهور ایران به همتای ازبکستانی 
خود یادآور شد: همچنان که در دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان به شما گفتم آمادگی داریم در 
حوزه انرژی با توجه به امکاناتی که در جمهوری 
اسامی ایران وجود دارد، همکاری‌های خوبی 
داشته باشیم. رییس جمهور ازبکستان که سفر 
آیت الله رئیسی به ازبکستان را تاریخی خواند و 
گفت در یکسال اخیر اطلاعات بیشتری درباره 
تاریخ بزرگ ایران کسب کرده ایم البته با توجه 
به روابط تاریخی مشترک مبادلات اقتصادی 

میان دو کشور افزایش داشته است.
برنامه‌های سفر رئیسی به سمرقند

»محمد جمشیدی« درباره برنامه‌های 
آیت‌الله رئیسی در سفر سه روزه به سمرقند هم 
توضیح داد که پس از ۱۸ سال این نخستین 
سفر رییس جمهور ایران به ازبکستان است که 
دیدار با همتای و برگزاری نشست‌های دو جانبه 
و گفت‌وگوهای اقتصادی و جلسه مشترک از 

برنامه روز نخست است.
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور، حضور 
در اجلاس شانگهای و انجام ۱۰ دیدار دوجانبه 

با سران کشورهای عضو ‌ و دیدار جداگانه با 
شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین، رجب 
طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه، نارندرا مودی 
نخست‌وزیر هند و همچنین سران پاکستان، 
بلاروس و کشورهای حوزه قفقاز را از برنامه‌های 
دومین روز سفر آیت‌الله رئیسی عنوان کرد و 
گفت که سخنرانی آیت‌الله رئیسی در اجلاس 
و دیگر برنامه‌های جانبی از سومین روز سفر 
رئیس‌جمهور به ازبکستان است. حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
جواد اوجی وزیر نفت، سید رضا فاطمی‌امین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، غلامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور از 
همراهان آیت‌الله رئیسی در این سفر سیاسی 
و اقتصادی هستند. سازمان همکاری شانگهای 
در ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱ )۲۵ خرداد ۱۳۸۰( در 
شانگهای توسط قزاقستان، چین، قرقیزستان، 
روسیه، تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شد 
و هند، قزاقستان، چین، قرقیزستان، پاکستان، 
فدراسیون روسیه، تاجیکستان و ازبکستان 
هشت کشور این سازمان اقتصادی منطقه ای 

شانگهای هستند.
عضویت ایران در شانگهای قطعی 

می‌شود
سید ابراهیم رئیسی پیش از سفر به 
ازبکستان برای شرکت در اجلاس شانگهای 
در فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: درباره اجلاس 
شانگهای بحمدالله در اجلاس گذشته عضویت 
جمهوری اسامی ایران تایید شد، اما لازم بود 
اسناد ما مورد بررسی وزارت امور خارجه قرار 
بگیرد که این اسناد مورد بررسی قرار گرفته و به 
تصویب دولت هم رسیده و مراحل قانونی آن در 
حال طی شدن است. وی اضافه کرد: از اقدامات 
مهم در این سفر قطعی شدن این اسناد است که 

مسیر حقوقی آن باید طی شود و به امضای وزیر 
امور خارجه کشورمان و کشورهای عضو برسد.

رئیس دولت سیزدهم همچنین درباره 
اهداف دیگر سفر به ازبکستان عنوان کرد: این 
سفر به دعوت رئیس جمهور ازبکستان انجام 
می‌شود که هم برای دیدار دو جانبه رسمی و 
هم برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری 
شانگهای است. هدف از این سفر تقویت 
سیاست همسایگی، همگرایی، پیوستگی و چند 

جانبه‌گرایی است.
وی ادامه داد: بدون تردید در سیاست‌ 
همسایگی توانستیم در گام اول اعتماد سیاسی 
متقابل را تقویت کنیم و در گام دوم نقش 
آفرینی ایران و حضور فعال در منطقه را دنبال 
می‌کنیم. رئیسی با اشاره به زیرساخت‌هایی 
که در آسیا و کشورهای همسایه ایران وجود 
دارد، بیان کرد: ما باید قدرت و توان اقتصادی، 
نظام پولی و بانکی و همه ظرفیت‌هایی که در 
کشورهای همسایه وجود دارد را کنار هم قرار 

دهیم و بهترین استفاده را از آن بکنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر این‌که ایران و 
ازبکستان روابط دو جانبه بسیار خوبی با هم 
دارند یادآور شد: روابط ما به ویژه در موضوعات 
تجاری و اقتصادی خوب است، اما به اندازه کافی 

نیست. الان روابط تجاری ما با ازبکستان در مرز 
500 میلیون دلار است که در سه دهه اخیر به 
بالاترین سطح خود رسیده اما از نظر دو طرف 
این میزان کافی نیست و می‌تواند افزایش بیابد.

وی اضافه کرد: ما می‌توانیم در حوزه‌های 
تجاری و اقتصادی، ترانزیت، حمل و نقل و 
فرهنگی و در حوزه تمدنی ارتباطات خوبی با 
ازبکستان داشته باشیم ضمن این‌که برای این 
سفر تفاهم‌نامه‌هایی هم تهیه شده که با صحبتی 
که با بخش‌های مختلف فرهنگی و تجاری دو 
کشور صورت گرفته به امضای دو طرف خواهد 
رسید. رئیسی در ادامه با اشاره به سایر برنامه‌های 
خود به ازبکستان اظهار کرد: در حاشیه این سفر 
دیداری با سران کشورهای شرکت کننده در 
اجلاس شانگهای برنامه ‌ریزی شده که این 
دیدارها حتما به توسعه روابط جمهوری اسلامی 
ایران با کشورهای منطقه کمک خواهد کرد و 
ما حتما در نشست‌های دو جانبه دیدگاه‌های 

منطقه‌ای خود را مطرح خواهیم کرد.
وی در پایان گفت: جمهوری اسامی 
ایران باید بتواند بیش از گذشته در منطقه 
نقش‌آفرینی کند و امیدواریم این سفر گامی در 
جهت توسعه و تقویت هر چه بیشتر روابط ایران 

با کشورهای منطقه باشد.

قوه قضائیه اطلاعیه جدیدی درباره پرونده زهرا صدیقی 
و الهام چوبدار-دو محکوم به اتهام افساد فی الارض- منتشر 
کرد. به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: 
در روزهای گذشته اخباری درباره دو محکوم زن در ارومیه 
منتشر شده و رسانه‌های ضد انقلاب مدعی شده‌اند، این افراد 

صرفا به دلیل »همجنسگرایی« بازداشت و محکوم شده‌اند.
مرکز رسانه قوه قضائیه، در همین رابطه در چهاردهم 
شهریورماه طی خبری اعلام کرد دادگاه انقلاب اسامی 
ارومیه افراد نامبرده را به اتهام افساد فی‌الارض به اعدام 

محکوم کرده است.
بر اساس این گزارش، برخلاف اخبار منتشر شده در 
فضای مجازی و جوسازی‌های صورت گرفته، حوزه فعالیت و 
عمده اتهامات این افراد فریب و سپس قاچاق زنان و دختران 

جوان به یکی از کشورهای منطقه به امید آموزش و وعده 
اشتغال بوده که در نهایت به سوء استفاده از آنها منجر 
میشده و در مواردی نیز، به خودکشی فریب‌خوردگان ختم 

شده است.
قاچاق دختران توسط این باند، تنها منحصر به استان 
آذربایجان غربی نبوده و این باند اقدام به فریب و قاچاق 

دختران از سراسر کشور می‌کرده‌اند.
سرکردگان این باند قاچاق انسان سه زن و یک مرد به 
نام‌های زهرا صدیقی، الهام چوبدار، سهیلا مرتضایی و علیرضا 
فرجاد کیا هستند که در عملیات اطلاعاتی سربازان گمنام 

امام زمان )ع( در سپاه پاسداران دستگیر شدند.
بنابر کیفرخواست صادره این افراد به افساد فی‌الارض از 
طریق اشاعه گسترده فحشاء و تشکیل سازمان یافته فروش 

دختران ایرانی متهم هستند. بر اساس اطلاعات پرونده، زهرا 
صدیقی معروف به ساره به همراه الهام چوبدار با تشکیل باند 
فساد و فحشاء، اقدام به عضوگیری برای دایر کردن مرکز 
فساد و فحشاء و بردن دختران ایرانی به یکی از کشورهای 
منطقه می‌کردند. زهرا صدیقی و الهام چوبدار به صورت 
گسترده زنان و دختران جوان را به امید آموزش و کاریابی 
به خارج از کشور می‌بردند و با دادن هدیه‌های گران قیمت، 

آنها را گمراه و مجبور به فساد می‌کردند.
سهیلا مرتضایی، از دیگر متهمان این پرونده بنیانگذار 
و نفر اول تشکیل شبکه هدایت و پشتیبانی باند سازمان 
یافته فساد محسوب می‌شود که از وی به عنوان یکی از 
اولین و قدیمی‌ترین سرشبکه‌های سازمان یافته فساد در 
کشور مقصد این باند نام می‌برند. سهیلا مرتضایی در پوشش 

فعالیت در سالن آرایش زنانه در یکی از کشورهای نزدیک 
به ایران، اقدام به تشکیل شبکه قوادی کرده بود و در ازای 
نگهداری از دختران و قوادی، ۵۰ درصد از مبلغ دریافتی 
از فساد را دریافت می‌کرد. علیرضا فرجاد کیا متهم ردیف 
چهارم پرونده که به چندین زبان از جمله فارسی، کردی، 
ترکی استانبولی و عربی مسلط است، نیز از سرکردگان این 
باند مخوف است که به تشکیل شبکه فساد و فحشا اقدام 
کرده بود و با اغفال دختران ایرانی از سراسر کشور از آنها 

سوء استفاده می‌کرد.
با توجه به شواهد و ادله موجود در پرونده، اعضای این 
باند از سوی دادگاه عمومی و انقلاب ارومیه به اعدام محکوم 
شدند که البته این حکم در دیوان عالی کشور قابل فرجام 

خواهی است.

یک نماینده مجلس شورای اسامی گفت: معتقدم 
علی‌القاعده تصمیم گیری درباره طرح صیانت باید در 
مجلس می‌شد و نباید آن را دور می‌زدند. البته اعضای 
شورای عالی فضای مجازی استدلال‌هایی دارند که ما 
اختیاراتی داریم و می‌توانیم سیاست‌گذاری‌هایی را انجام 

دهیم.
غلامرضا نوری قزلجه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباه این که بخش‌هایی از طرح صیانت توسط شورای 
عالی فضای مجازی به تصویب رسیده است و آیا به معنی 
پایان جدال‌ها بر سر این طرح است، گفت: به ظاهر 
اتفاقی برای طرح صیانت رخ نداده است؛ ولی فی‌الواقع 
آنچه که در شورای عالی فضای مجازی به تصویب رسیده 
همان ساختار و چارچوب طرح صیانت است که با اندکی 

تغییراتی در کمیسیون تصویب شده و بستر هم از نظر 
مقررات برای اجرای اهدافی که در طرح صیانت بود، فراهم 

شده است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
اگر از این منظر نگاه کنیم می‌شود گفت بله طرح صیانت 
به تصویب رسیده؛ زیرا اعضای کمیسیونی که شورای عالی 
فضای مجازی به آن‌ها اختیار داده است اگر بخواهند نظر 
و برنامه‌ای را که دارند پیاده کنند، می‌توانند همه اهداف 
مدنظرشان در طرح صیانت را عملیاتی، اجرایی و ابلاغ 
کنند و دیگر نیازی به تصویب طرح صیانتِ صیانت‌گران 
نخواهد داشت که امیدوارم آن ساختار و چارچوبی که 
شورای عالی فضای مجازی در غیاب مجلس ایجاد کرد، 
نباشد. وی ادامه داد: معتقدم علی‌القاعده تصمیم‌گیری 

درباره طرح صیانت باید در مجلس می‌شد و نباید آن 
را دور می‌زدند. البته اعضای شورای عالی فضای مجازی 
استدلال‌هایی دارند که ما اختیاراتی داریم و می‌توانیم 
سیاست‌گذاری‌هایی را انجام دهیم. با این حال عملیات 
انجام و »کمیسیون عالی‌ تنظیم‌گری« تشکیل شده است 
که البته امیدوار هستیم در این کمیسیون مباحثی که 
مطرح می‌شود در جهت صیانت از حقوق کاربران و حقوق 
اساسی مردم در بحث‌های گردش آزاد اطلاعات، آزادی 
بیان و دسترسی به  اینترنت پر سرعت و ارزان قیمت باشد 

نه  آن چیزی که در طرح صیانت دنبال می‌شود.
وی در پاسخ به این‌که شاهد هستیم شوراهایی که 
اختیاراتی دارند به حوزه قانون.گذاری وارد شده‌اند این 
اقدامات چقدر روی رأس امور بودن مجلس تاثیرگذار است 

و آیا نمایندگان نمی‌خواهند به این موازی‌کاری ورود کنند، 
گفت: من معتقدم در مجلس اگر هم چنین انگیزه‌ای وجود 
داشته باشد شاید کمترینش در همین مجلس یازدهم 
است برای همین است که این شوراها بیشترین ورود را به 

حوزه‌های قانون‌گذاری و وظایف مجلس می‌کنند.
نوری قزلجه یادآور شد: آن ارجاع طرح صیانتی که 
توسط رئیس مجلس صورت گرفت نشان می‌دهد همچنان 
اراده‌ای متصور نیستند که مجلس بیاید از کیان خودش در 
حق قانون‌گذاری‌اش دفاع و صیانت کند. بلکه دارد این را از 
دست می‌دهد. به نظر من همچنین اراده محکم جمعی در 
این مجلس نیست ولی بسیار ضرورت دارد و مجلس باید از 
جایگاه و کیانش دفاع جانانه کند زیرا مجلس از راس امور 

پایین آمده و به زیر کشیده می‌شود.

تهران و تاشکند ۱۷ سند همکاری امضا کردند

در اطلاعیه قوه قضائیه مطرح شد

حکم اعدام زهرا صدیقی و الهام چوبدار قابل فرجام‌خواهی است

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت مجلس شورای اسلامی:

شورای عالی فضای مجازی در تصویب طرح صیانت مجلس را دور زد

رئیس‌جمهور به نیویورک می‌رود
رئیس دفتر رئیس‌جمهور از سفر آیت الله رئیسی به نیویورک برای شرکت 
در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل خبر داد و در خصوص صدور ویزا برای 
نیویورک برای رئیس‌جمهوری نیز گفت: اجازه دهید اخبار مربوط به سازمان 
ملل را پس از سفر ازبکستان اعلام کنیم. آقای رئیس‌جمهور قصد سفر به 

نیویورک را دارد اما جزئیات پس از سفر ازبکستان اعلام خواهد شد.
دیروز معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور نیز در یادداشتی در فضای 
مجازی سفر آیت الله رئیسی به نیویورک به منظور شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، را تایید کرد. به گفته محمد جمشیدی محور فعالیت‌های 
رئیس جمهور در نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در 
سمرقند و مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، ایجاد چندجانبه گرایی از 

مسیر تعاملات اقتصادی با کشورهای مختلف جهان خواهد بود.

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کرد
بانک مرکزی مکلف به تسهیل بازپرداخت مطالبات 

بانک‌ها از واحدهای تولیدی شد
اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، بانک مرکزی را مکلف کردند 
با همکاری بانک صنعت و معدن اقدامات لازم را برای تسهیل بازپرداخت 

مطالبات بانک‌ها از شرکت‌های تولیدی به عمل آورند.
به گزارش ایرنا، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه شنبه - ۲۲ شهریور - تشکیل شد و در این 
جلسه موضوع تعیین تکلیف تسهیلات شرکت‌های تولیدی مشمول جز »د« 
بند ۶ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور مطرح و مقرر شد، بانک مرکزی 
با همکاری بانک صنعت و معدن اقدامات لازم را جهت تسهیل بازپرداخت 
مطالبات بانک‌ها، به گونه‌ای که به تولیدکنندگان آسیبی نرسد، به عمل آورند.

در قانون بودجه سال ۱۳۸۸ و به منظور افتتاح خط اعتباری ارزی جهت 
افزایش سهم تسهیلات ارزی بخشهای غیردولتی، بانک مرکزی مکلف شده 
بود از محل منابع ارزی خود مبلغ سه میلیارد دلار را در بانک‌های عامل یا 

بانک‌های خارجی برای واحدهای تولیدی سپرده‌گذاری نماید.
در این جلسه همچنین گزارش سازمان برنامه و بودجه از عملکرد منابع 
و مصارف بودجه کل کشور در ۵ ماه اول سال جاری ارائه شد و بر اساس آن 
دستگاه‌های دولتی مکلف شدند در حوزه‌های مرتبط با فروش اموال و سهام، 

تلاش و پیگیری جدی‌تری به عمل آورند.

وزیر کشور: 
برگه تردد در مرزهای خرمشهر،

مهران و قصر شیرین صادر می‌شود
وزیر کشور گفت: برگه تردد در مرزهای خرمشهر، مهران و قصر شیرین 

برای زائران صادر می‌شود.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی درباره آخرین وضعیت زائران در مرزها 
اظهار کرد:چند روزی است که تردد در مرزها روان است. غیر از چند روزی 
که به دلیل ازدحام از مردم خواستیم به سمت مرزها حرکت نکنند، در بقیه 

روزها تردد از مرزها روان بوده است.
وی ادامه داد: هر شش مرز فعال بوده و تسهیلات، امکانات، خدمات‌رسانی 

و حمل و نقل  خوبی فراهم شده و مشکلی وجود ندارد.
وزیر کشور در ادامه گفت: زائران در نقاط مرزی خرمشهر، مهران و قصر 
شیرین می‌توانند گذر مرزی موقت بگیرند. اکنون همه زیرساخت‌ها برای 

رفتن زائران فراهم است.
وحیدی در خصوص تعداد زائرانی ایرانی که وارد عراق شده‌اند، گفت: بیش 
از سه میلیون نفر وارد عراق شده‌اند و تقریباً نیمی بازگشته‌اند و روند رفت و 

بازگشت زائران ادامه دارد.
وزیر کشور درباره حل مشکل گرانی کرایه حمل و نقل در عراق اظهار کرد: 
با توجه به اینکه وسایل نقلیه برای بازگشت زایران کافی نبود، دولت عراق 
موافقت کرد وسایل نقلیه ایرانی را به این کشور بفرستیم تا زائران ایرانی را 
بازگردانند. برخی خودروهای ایرانی در حال حاضر در عراق هستند و تعدادی 
دیگر نیز به عراق خواهند رفت. برخی گرانی‌ کرایه‌ها از بغداد به مرز تمرچین 
نیز گزارش شده بود که پیگیری شد و دولت عراق هم تذکر داد که قیمت‌های 

عرف را رعایت کنند.

بازگشت به زندگی ۱۸ محکوم به قصاص با تلاش 
شوراهای حل اختلاف استان تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران از بازگشت به زندگی ۱۸ محکوم به 
قصاص با تلاش شوراهای حل اختلاف استان تهران در چهار ماهه ابتدایی 

سال جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، علی القاصی از بازگشت به زندگی 
۱۸ محکوم به قصاص با تلاش شوراهای حل اختلاف استان تهران در چهار 
ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد و گفت: با اهتمام ویژه اعضای شورای حل 
اختلاف استان تهران، رضایت اولیای دم در ۱۸ پرونده منتهی به قصاص 
نفس در چهار ماهه ابتدایی سال جاری اخذ شد و ۱۸ محکوم به قصاص به 

زندگی بازگشتند.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اینکه »کاهش جمعیت 
کیفری« و »زندان‌زدایی« دو مورد از سیاست‌های بنیادین دستگاه قضایی در 
دوره »تحول و تعالی« محسوب می‌شود، گفت: باید توجه داشت که کاهش 
جمعیت کیفری و زندان‌زدایی بدان معنا نیست که مخلان نظم و آسایش 
عمومی آزادانه در جامعه رها باشند و نظم عمومی را با چالش مواجه کنند؛ 
بلکه به این معنا است که از زندانی کردن اشخاصی که ضرورتی به اعزام آن‌ها 

به زندان وجود ندارد، پرهیز شود.
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا و در چهار ماهه ابتدایی سال 
جاری هزار و ۳۱۸ نفر از محکومان مالی و جرایم مالی غیرعمد با اقدامات 
 شوراهای حل اختلاف استان تهران از زندان‌ آزاد شدند و به آغوش 

خانواده خود بازگشتند.

گمشدگان در اربعین را چگونه می‌توان پیدا کرد؟
مدیرکل برنامه‌ریزی، پذیرش و اعزام عتبات عالیات، با اعلام این‌که ۵۷۰ 
کارگزار در ۷۱ ایستگاه در عراق و مرزها، مسؤولیت راهنمایی زائران و امداد 
گمشدگان را انجام می‌دهد، خبر داد: تاکنون ۹۴۳۵ نفر گمشده در عراق، 

امدادرسانی شده‌اند.
حمیدرضا محمدی در گفت‌وگو با ایسنا درباره شرایط امداد و راهنمایی 
زائران در اربعین، توضیح داد: یکی از وظایفی که از سوی ستاد اربعین به 
سازمان حج و زیارت به عنوان مسؤول ثبت‌نام اربعین واگذار کرده، راهنمایی 
زائران و امور گمشدگان است. بر این اساس، سازمان حج و زیارت با استفاده 
از ظرفیت کارگزارن حج که با امور زائران و چالش‌های سفرهای زیارتی آشنا 
هستند، طی فراخوانی حدود ۵۷۰ نفر کارگزار زیارتی را از تمام استان‌ها به 

عراق اعزام کرد.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پذیرش و اعزام زائران عتبات عالیات افزود: 
درحال حاضر ۲۰ ایستگاه امداد و راهنمایی در شهر کربلا، ۱۸ ایستگاه در 
شهر نجف، ۹ ایستگاه در شهر کاظمین، ۴ ایستگاه در شهر سامرا و ۹ ایستگاه 
در مرزهای زمینی مهران، شلمچه، چزابه، خسروی، تمرچین و باشماق ایجاد 
شده که کارگزاران مستقر در آن مسؤولیت امداد گمشدگان و راهنمایی زائران 

را به عهده دارند.
 ماموران مستقر در این ایستگاه‌ها با کاور کِرِم‌رنگ که روی آن پرچم ایران 
و آرم سازمان حج و زیارت، حک شده و در پشت کاور عنوان »خادم الزوار« 

نوشته شده است، قابل شناسایی هستند.
به گفته او، در مدت فعالیت این ایستگاه‌ها حدود ۱۰۵ هزار زائر راهنمایی 
شده‌اند، ۹ هزار و ۴۳۵ زائر گمشده، امداد شده‌اند و ۲۳۹۰ شیء گمشده نیز 
تحویل آن‌ها شده که با سازوکاری و در همکاری با پست در صورت داشتن 

مشخصات به صاحبان آن‌ها در ایران تحویل داده خواهد شد.
محمدی همچنین از راه‌اندازی یک مرکز پاسخگویی ویژه اربعین به 
شماره تلفن ۶۴۵۱۱ و با پیش‌شماره تهران )۰۲۱( برای اطلاع‌رسانی درباره 
وضعیت زائران شرکت‌کننده در اربعین خبرداد و درباره آن توضیح داد: این 
شماره تلفن برای مواقعی است که خانواده‌ها در ایران از وضعیت زائر خود 
بی‌خبر هستند که می‌توانند از این طریق مشخصات زائر را اعلام کرده و آن 
 اطلاعات در اختیار شبکه راهنمای زائر قرار می‌گیرد و پی‌گیری‌های لازم 

انجام خواهد شد.

اخبار کوتاه


